
 

 

  SMLOUVA O DÍLO    

č. 2024 118 

 

uzavřená dle § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

Čl. I.  Smluvní strany 

 

Objednatel:                                     

Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 

Se sídlem:  Košumberk 80, 538 54 Luže 

IČ: 00183024   DIČ: CZ00183024 

Státní příspěvková organizace MZČR, samostatný právní subjekt, zřizovací listina MZ ČR 

z 29.5.2012, č.j. 17268-VI/2012 

Bank. spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupená:  

- ve věcech smluvních : xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

- ve věcech technických : xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                                          xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dále jen „objednatel“ 

a 

Zhotovitel:  

První Stavební Chrudim a.s. 

Se sídlem: Tovární 1130, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 

IČ: 46504621                        DIČ: CZ  46504621                        

Zapsána: Společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci 

Králové,spisová značka B 600/KSHK 

Bank. spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupená: 

- ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

- ve věcech technického dozoru : xxxxxxxxxxxxxxxxx 

                    

dále jen „zhotovitel” 

 

  

 



 

Čl. II.  Předmět smlouvy 

Předmět smlouvy: Oprava rozvodů vodovodního potrubí tlakové vody, nadzemního hydrantu 

včetně armatur a ukotvení v podzemních kolektorech HL v provedení plast , litina, rozměry 

dle zaměření na místě. 

Čl. III. Místo a termín realizace předmětu smlouvy 

1. Termín realizace:  od 29.4.2024 do 30.6.2024 

     Provádění prací:         

     Objednatel požaduje, aby odstávka tlakové vody byla provedena vždy od 22.00 hod do   

     6.00 hod následujícího dne. V případě, že práce na potrubí nebude do stanovené hodiny  

     provedena, zhotoví dodavatel provizorní rozvod vody ke zprovoznění a funkčnosti  

     rozvodů.     

     Přípravné práce ( bourací, výměna spojovacího materiálu apod. ) bude možné provádět  

     v čase od 8.00 hod. do 20.00 hod. 

     Odstávky se budou  realizovat průběžně, s tím, že jednotlivé odstávky    

     bude zhotovitel konzultovat den dopředu s objednatelem.                                 

     Místo realizace: Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé, Košumberk 80, Luže,  

                          podzemní kolektory 

 

IV. Výzva k provádění práce  

1. Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele k započetí prací, resp. upřesnit datum předání 

místa prováděných prací,  alespoň dva pracovní dny před požadovaným termínem 

započetí prací, a to prostřednictvím  e-mailu.  

 

Čl. V. Platební  podmínky 

1. Cena předmětu díla byla stanovena dohodou následovně: 

Cena celkem bez DPH:  665 427,00 Kč 

                              DPH:   139 739,67Kč 

Cena celkem s DPH:       805 166,67 Kč  

 

Cena je včetně zajištění manipulace s materiálem , demontáže a montáže potrubí, odvozu                    

a ekologické likvidace nepotřebného materiálu, potrubí, armatur.      

2. Dnem předání a převzetí předmětu smlouvy objednatelem vzniká zhotoviteli právo na 

fakturaci. Splatnost faktury je stanovena na 30 dní ode dne jejího vystavení. Dnem úhrady 

se rozumí den, kdy je fakturovaná částka odepsána z účtu objednatele. 

3. Faktura musí mít veškeré náležitosti stanovené platnými daňovými předpisy. V případě, 

že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti stanovené zákonem, je objednatel 

oprávněn ho vrátit zhotoviteli na doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty 

splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opraveného daňového 

dokladu objednateli. 

 



 

 

 

                                                          Čl. VI. Záruka 

 

1.   Na dílo dodané zhotovitelem se vztahuje  záruční lhůta 24 měsíců od  data předání     

objednateli. 

 

2. Zhotovitel je povinen během záruční doby odstranit na vlastní náklady všechny závady, 

které se vyskytnou na jím dodaném díle vlivem vady materiálu nebo zpracování s 

nástupem na opravu do 24 hodin od nahlášení závady ( telefonicky, e - mailem) . 

 

 

Čl. VII. Sankce 

Za nesplnění povinností plynoucích z této smlouvy vznikne objednateli právo na tyto             

smluvní pokuty: 

-  Za nesplnění termínu dodání předmětu smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši  

1 000,-Kč za každý den a případ prodlení. 

-   Za nedodržení termínu odstraňování reklamačních vad se sjednává pokuta ve výši    

      1 000,-Kč za každý den a případ prodlení. 

 

   

Čl. VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně a jen vzájemnou dohodou obou smluvních stran. 

2. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými právními předpisy České 

republiky v platném znění. Veškeré spory budou obě smluvní strany řešit přednostně 

vzájemnou dohodou. Pro případ sporu strany sjednávají místní příslušnost věcně 

příslušného soudu dle sídla objednatele. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou seznámily, že byla sepsána dle jejich 

pravé a svobodné vůle, určitě vážně, srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísni, omylu ani 

za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

4. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran. V případě aplikace 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, nabývá smlouva účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv. 

5. Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží 1 

oboustranně potvrzené vyhotovení. 

6. Znění této smlouvy uzavřené na základě výběrového řízení není obchodním tajemstvím a 

zhotovitel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu. 

 

Příloha č. 1 : nabídka zhotovitele 



 

 

 

 V Luži dne 18.4.2024                      V Chrudimi  dne  18.4.2024 

 

                   ……………………….                                             …………………………. 

                    Za objednatele:                                                           Za zhotovitele: 

                    xxxxxxxxxxxxx                                                         xxxxxxxxxxxxxx            

                    náměstek HTS                                                            člen představenstva 

                    

  

   

                               

 

              

     

               


